АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023                                г. Енисейск                                 № 424-п
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 22.04.2019 № 303-п «Об утверждении Положения о порядке учета детей дошкольного возраста и комплектовании муниципальных образовательных учреждений Енисейского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством РФ, установления единого порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Енисейского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования", руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 22.04.2019 № 303-п «Об утверждении Положения о порядке учета детей дошкольного возраста и комплектовании муниципальных образовательных учреждений Енисейского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее – Положение) следующие изменения:
          1.1.  Абзац 16 п.2.14 Положения изложить в новой редакции:
          «Дети, в том числе усыновлённые (удочерённые) или находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью, либо патронатную семью, имеющие полнородных и неполнородных братьев и (или) сестер, опекаемых, усыновлённых (удочерённых), обучающихся в образовательной организации, выбранной родителями (законными представителями) для приема ребенка».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и полежит размещению  на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района			      А.Ю. Губанов